
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2024 (3881/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, disparo y recogida de actividades y ejecución de
espectáculo exclusivo Piromusical “CON “Ñ” DE ALMUÑÉCAR”, para las fiestas patronales de
Almuñécar 2024.

Procedimiento Negociado sin Publicidad para el suministro, instalación, disparo y recogida de actividades yDescripción 
ejecución de espectáculo exclusivo Piromusical “CON “Ñ” DE ALMUÑÉCAR”, para las fiestas patronales de Almuñécar
2024.
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El espectáculo se realizará el día 15 de agosto y su duración total será de un mínimo de 19 minutos y
20 segundos .

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de Suministro, instalación, disparo y recogida de actividades y ejecución de espectáculo
exclusivo Piromusical “CON “Ñ” DE ALMUÑÉCAR”, para las fiestas patronales de Almuñécar 2024.

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Precio de la oferta más baja 66.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PIROTECNIA ZARAGOZANA SA
NIF A50028398
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.860 EUR.

Motivación

Motivación La empresa cuenta con los Derechos de exclusividad de realización del espectáculo piromusical "Con Ñ de
Almuñécar", y debido a su diseño y singularidad de los efectos empleados en el mismo, no puede ser reproducido por otra
empresa.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f6aa97d-dba2-423c-bdea-6cf5d4490ee5
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Aparecen descritas en los pliegos.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa cuenta con los Derechos de exclusividad de realización del espectáculo piromusical "Con Ñ de
Almuñécar", y debido a su diseño y singularidad de los efectos empleados en el mismo, no puede ser reproducido por otra
empresa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUoHRgAliLGIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013763823 |  2024-000767836 | Fri, 12 Jul 2024 11:33:34:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41947089386471849308538320938897929427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cUoHRgAliLGIzo3LHNPGcQ%3D%3D

